pba. 2

3

4

5

Lōdo. 2

Lōdo. 3

Lōdo. 4

Lōdo. 5

- Ad 1** ad rōnes ambaz opinionū. ¶ **Ad p̄mā** q̄ arguit p̄tra p̄ctōnē vltimā q̄ p̄l^o de berem^o eligere mortem q̄ mortaliter peccare. eo q̄ nunq̄ licitū est peccare. eligere aut̄ mortē i fugā peccati sp̄ licet. Et tñ minor est p̄a: lo/ quēdo de teneri p̄fectōis. s̄ si loquamur de teneri eo qd̄ est de necessitate salutis: tñ ma/ ior est p̄a. et minor falsa. qz vitare venialia nō est de necessitate salutis. id̄ in eo sensu ne gerur minor. ¶ **Ad auctē Innocētiū** m̄def. q̄ sic intelligat. q̄ p̄l^o de berem^o eligere mortē q̄ cōicare ex cōicato in crimine: vel etiam i diuinis: vel post p̄hibitionē ecclie nob̄ no/ minatim factā sc̄z in cōtemp̄rū clauū. qz i his casibz participans mortaliter peccaret De alijs cōibz modis p̄cipādi nō intelli/ gunt p̄ba Innocētiū. ¶ **Ad sc̄daz**. q̄ nō sem per facere p̄tra mandatū ecclie sit mortale: nisi qñ ecclia suo mādato s̄b pena mortalit̄ culpe voluerit astringere. et hoc nō est in cō muni cōicatione. s̄z ecclia p̄hibet ne eis cō/ municem^o i diuinis vel in crimine directe Aliā p̄cipationē p̄hibet q̄si ex p̄gruo et s̄b pena mitiori. s̄. venialis peccati. Vel p̄t̄ di/ ci q̄ ex cōicādo ecclia nō p̄hibet cōem com municationē simpli: s̄z p̄gruā vitatiōz vult Un̄ cōicando leuit̄ nō est mortale. s̄z forte p̄tinaciter et in p̄emptū. ¶ **Ad tertiā**: nege rur maior. Immo etiā rōne venialis pecca ti p̄nacti cū ex cōicatione in minore: p̄hibetur q̄s ab euchaſtie p̄ceptione. forte dices. si sit veniale. igit̄ cū aqua benedicta v̄l orōne dñica potest tolli. qd̄ nō videt̄ vez. Rñdet̄ q̄ culpa possit tolli: s̄z nō pena. s̄. minor ex/ cōmunicatio. qz illa debet tolli p̄ sacerdotē. ¶ **Ad q̄rtā**. q̄ p̄ cōicatione nō possit q̄s ex/ cōmunicari nisi monit^o nollet abstinere. et tūc ille p̄empt^o fieret mortalis. q̄re et rōne illi^o possit ex cōicari maiori ex cōmunicatio ne. ¶ **Ad rōnes factas p̄ secūda opinione.** **Ad p̄mā** q̄ ecclia nō curet de his q̄ for̄ sunt vt dicit ap̄ls. j. ad Lhoz. v. Quid mihi de his que for̄ sunt iudicare. et q̄ non p̄hibet p̄uersationē cū infidelibz: sed p̄ criminibus christianoꝝ p̄hibet p̄uersationē cum ipsis. ideo p̄trafacies peccat. Un̄ p̄ma p̄ntia nō valet. nec p̄batio valet. qz licet infidel̄ plus d̄sser ab ecclia. nō tñ est cōicatio cum eo p̄ hibita sicut cū fidei ex cōicato. ¶ **Ad secū/ dam** q̄ nō p̄cedit̄ vltra. qz nō est p̄ctm̄ cōi/ care cū ex cōicato minori ex cōmunicatōe ¶ **Ad 3** ¶ **Ad tertiā** q̄ licitū sit subuenire ex cōmu/ nicato i causa necessitatis sup̄. qz necesse ex

capitur. nec incurrit ex cōmunicationē. Im mo nec peccat sic subueniens. qz nō facit cō/ tra eccliam: s̄z sustinet̄ et p̄ximū. ¶ **Ad q̄rtam** dic. q̄ triplex sit cōicatio fidelit̄. Una men talis. et ab ista nō intēdit ex cōicās separare aliquē. qz ad istā tenemur ex charitate dei. Sc̄da est sacramentalis: q̄ p̄sistit in sacrorū et diuinoy cōicatione. Et tertiā est corpali^s q̄ p̄sistit in mutua corpali p̄uersatōe. Has duas vltimas p̄hibet ecclia. s̄. secūda sub pena mortalis criminis. Et tertiā s̄b pena venial. ¶ **Ad q̄ntā**. q̄ ex cōicatio sit medici/ na in ordine ad iudicē. qz id̄ ex cōicat̄ vt ad obediētiā reducat. Si q̄ ex cōicat^o corriga tur: tūc etiā est medicina ex pte ei^o. sic hęc habent̄ libro sexto. alma m̄f. et c. cū medici/ nalis. S̄z si ex cōicat^o induratur. tūc ei sit morbo. eo q̄ nō corrigit. medicine ei abusus sepe fit morbo. Nec vez assumit̄ q̄ ois me dicina sit appetēda. meli^o est em̄ in sanita/ tate p̄seruare q̄s p̄ medicinā sanitate p̄ditā recuperare. Id̄ in der p̄mo citat et postea mo/ net̄ n̄ cōparentē. tertiū ex cōicat^o i p̄tumacia p̄seuerantē: vt redeat et sanet. forte dices. Quid si paup̄ ceterur et nō habeat solvere? Rñdet̄ q̄ debeat cōpere: et pot^o cedere bonit̄ et iurare i potētā. et poterit ex cōicationē cui/ tare. Doct̄ q̄nta pte de toto articulo. ij.

Ad. 4

Ad. 5

Ad ratiōes p̄inci

pales p̄nter m̄dēdo. **Ad p̄mā** p̄ suppositū q̄ p̄ctōz: nō teneat̄ sua p̄ctā exp̄mere d̄ neces sitate salutis nisi p̄ tpe et loco et cessante rōna bili impedim̄to. puta si cōmode affit opor tunitas sacerdot̄. ¶ **Qui** si tpe debito affue rit. et post i extrema necessitate h̄ri neq̄r. suf ficat̄ p̄nitio de negligētia p̄fessionis et alijs p̄ctis. et p̄fessio m̄ralis quā de^o d̄derit cum p̄m p̄ra volūtate p̄nitēdi: si p̄ntia p̄fessoris adesset: vt dicit̄ est in tertia pte p̄mi articu li. Un̄ si nequeat h̄ri p̄fessor: sufficit volun tas. ¶ **Intantū** aut̄ infirmo q̄ nequeat loq̄ sufficit p̄nitio signo expressa. ¶ **In muto ex** 3 **accidente:** cōfessio p̄ signa. **In muto natu/** 4 **raliter p̄nitio p̄ signa.** ¶ **Illud** qd̄ adducit̄ 5 **ex Ezechiele.** Quotienscunq̄ ingemuerit peccator: saluus erit. intelligitur supposita confessione: et quātum in ipso est faciendi hęc que lex p̄cipit. modo lex p̄cipit pro tempore et loco confessionem. ¶ **Et** est ve/ 6 **rum:** q̄ sufficeret gemitus contritionis: si necessitate p̄ueniens confessionem facere

Ad.2 non posset. dū tñ actu vel habitu eā libent
 faceret: pcessa copia oportunitatē. ¶ Ad se-
 cundā q̄ sola p̄nitio nō sufficit i eo q̄ p tē-
 pore 7 loco posset h̄re copīā sacerdot̄. si em̄
 tūc nō p̄fiteret̄: mortalit̄ peccaret: vt dicitur
Cōfir. est. Auētas Ezechiel̄ p̄us ē expo sita. ¶ Ad
 p̄firmationē illā bñ difficultē p̄cedit maior.
 7 neget̄ minor. q̄ nō requirat̄ satisfactio Ad
 p̄bationē neget̄ añs. q̄ ois q̄ p̄terit̄: mereat̄
 remissionē ois p̄ne sibi de bitē p̄ p̄cō. Ad
 p̄bationē ei⁹ cū d̄r. q̄ grad⁹ subcētēsim⁹ suf-
 ficeret cōmutare penā eternā in penā t̄palē
 ḡ alij grad⁹ sufficiūt delere totā penā t̄palē
Nota. ¶ Ad uerendū est q̄ in p̄nitio tria sūt. Pri-
 mum acceptatio ad vitā eternā. 7 hāc facit
 deus infundēdo grām. Sēd m̄ qd̄ facit cō-
 mutatio p̄ne eternē in penā t̄palē ex mise-
 ricordia correspondētē culpe vel ei⁹ quan-
 titati. Et hanc facit etiā deus infundēdo grē.
 qz bene sequit̄. infundit grām. ḡ fm̄ p̄ntem
 iusticiā dimisit̄ debitū p̄ne eternē. Tertiū
 est satisfactio t̄pālīs p̄ne p̄ q̄ntitate. 7 hāc
 facit dolor: contritiōis inquantū dirigitur a
 gratia dei infusa. q̄ posset esse tātus q̄ suffi-
 ceret. 7 q̄ eū deus acceptaret p̄ satisfactioe
 Et potest esse sicut cōmuniter est ita remis-
 sus q̄ nō sufficit. et tūc requirit̄ vltērio: sa-
Coire. tisfactio. ¶ Et quo patet q̄ cōmutatio p̄ne
 eternē fit p̄ vnā p̄tē p̄nitiois. s. p̄ infusio-
 nem grē. Sed satisfactio de pena t̄pālī fit
 p̄ aliā p̄tē: scz p̄ dolorē 7 opa satisfactoria s̄b
Ad p̄p- sequentia. ¶ Per hoc ad p̄batiōem ei⁹ dicit̄
firmam tur q̄ de paritō vel gradib⁹ p̄nitiois tu po-
 tes loqui dupliciter. Uno mō de gradibus
 grē. Et hoc mō vez dicit̄ q̄ grad⁹ subcēte-
 sim⁹ grē sufficiat mutare penā eternā in
 non sua p̄tē: s̄z deo ip̄m infundēdo sic mi-
 2 sericorditer cōmutatē. ¶ S̄z iste nō sunt sa-
 tisfactorij de pena t̄pālī. qz non sunt p̄trarij
 delectatiōi culpe. ḡ non sequit̄ q̄ alij grad⁹
 3 quantūlibet magni satagēt de pena tempa-
 li. ¶ Alio mō potes loq̄ de dolore qui etiā p̄
 p̄nitiois vocatur: qui directe post gratiā
 est satisfactorius de pena t̄pālī. Et h̄ mō sal-
 sum est q̄ subcētēsim⁹ grad⁹ imo nec tot⁹
 posset mutare penā eternā in temporalem:
 cū hoc sol⁹ de⁹ faciat misericordit̄ p̄ gratiā:
 4 vt dicit̄ est. ¶ Et sic si tu attēdas nō p̄cedit
 conformit̄. Nā gratia cōmutat etiā quan-
 tumlibet fuerit p̄ua. nō aut̄ de pena t̄pālī ḡ
 tia ip̄a satisfaciūt ex se sed p̄ opa penitētiē ex
 ea facta. quia illa solū a deo acceptant̄ pro
 satisfactioe p̄ne t̄pālīs. et hęc non cō-